
UCHWAŁA NR XXXVII.229.2018
RADY GMINY MIŁORADZ

z dnia 26 marca 2018 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w rok kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat, w przedszkolu i oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej prowadzonych przez 
Gminę Miłoradz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2017 r., 
poz. 1875) i art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
2017 r., poz. 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. Publiczne przedszkole i oddziały przedszkolne w szkole  podstawowej, prowadzonych przez Gminę 
Miłoradz zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie.

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym 
do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych przez Gminę 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkole podstawowej, za każdą rozpoczętą godzinę, w czasie 
przekraczającym 5 godzin dziennie ustala się wysokość opłaty na kwotę 1 zł.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 podlega waloryzacji na zasadach określonych w art. 52 ust. 4 do 7 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203)

3. Wysokość miesięcznej opłaty za czas realizacji odpłatnych świadczeń ustalana jest jako iloczyn stawki 
godzinowej, o której mowa w ust. 1, liczby godzin pobytu dziecka ponad czas określony w § 1 oraz liczby dni 
obecności dziecka w danym miesiącu.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVII.169.2017 Rady Gminy Miłoradz z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 
5 w publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej prowadzonym przez Gminę 
Miłoradz (Dz. Urz. Województwa Pomorskiego z 2017 r., poz. 1227).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

Przewodniczący Rady: Dominika Wróbel

Id: 5D2C6F7F-354E-4BCC-8530-7ED4A25AC94C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. przepisów ustawy z dnia 27 października
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203 z późn. zm.) należy podjąć uchwałę
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat,
w prowadzony przez Gminę Miłoradz publicznych przedszkolach i w oddziałach przedszkolnych w szkole
podstawowej w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie, przeznaczonym na realizację podstawy
programowej. Dotychczasowa uchwała w omawianej sprawie tj. uchwała nr XXVIII.169.2017 Rady Gminy
Miłoradz z dnia 27 marca 2017 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w szkole
podstawowej prowadzonym przez Gminę Miłoradz (Dz. Urz. Województwa Pomorskiego z 2017 r.
poz. 1227) zakładała, że dzieci 6 – letnie nie są objęte opłatą za świadczenie udzielane przez przedszkola
w czasie przekraczającym wymiar 5 godzin.

Wobec powyższego wnosi się o podjęcie niniejszej uchwały.

 

Przewodniczący Rady

Dominika Wróbel 

Id: 5D2C6F7F-354E-4BCC-8530-7ED4A25AC94C. Podpisany Strona 1




